МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2019 № 523

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

31.08.2017 № 2797 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения города Магадана

«Горжилсервис» управления по учету и распределению жилой площади

мэрии города Магадана»

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 15.01.2019

№ 14 «О повышении оплаты  труда работникам  муниципальных учреждений

города Магадана», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального  образования  «Город  Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 31.08.2017 №

2797 «Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис»

управления по учету и распределению жилой площади мэрии города

Магадана» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Размеры окладов работников Учреждения» положения об

оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения города

Магадана «Горжилсервис» управления по учету и распределению жилой

площади мэрии города Магадана изложить в следующей редакции:

«2.1. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность по

профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий

рабочих к соответствующей профессиональной квалификационной группе

(далее - ПКГ) общеотраслевых профессий рабочих, утвержденной приказом

Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении

consultantplus://offline/ref=7AEA2A17FA21110926ED5ED451FFE957A0824705EA2F4DE85B3CBA02E5BD8A06F3E38F84C6CEEERBx9X

2

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»:

Квалификационный

уровень

Должности, отнесённые к

квалификационным должностям

Размер

должностного

оклада

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный

уровень

Сторож, вахтёр, дворник, уборщик

служебных помещений
8 490,00

2 квалификационный

уровень

Рабочий по обслуживанию зданий и

сооружений
8 909,00

2.2. Размеры окладов работников Учреждения по ПКГ общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008г. № 247н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный

уровень
Делопроизводитель, паспортист 9 080,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3 квалификационный

уровень
Начальник хозяйственного отдела 10 755,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

Бухгалтер, документовед, экономист,

юрисконсульт, специалист, системный

программист, прикладной программист.

10 900,00

5 квалификационный

уровень
Заместитель главного бухгалтера 11 735,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

1 квалификационный

уровень

Начальник отдела паспортной службы,

начальник отдела предоставления жилой

площади, начальник отдела учёта

муниципального жилого фонда,

начальник юридического отдела,

начальник отдела информационного

обеспечения.

12 555,00

1.2. Изложить пункт 3.7.1 положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения города Магадана «Горжилсервис»

управления по учету и распределению жилой площади мэрии города

Магадана изложить в следующей редакции:

3

«3.7.1. Предельный размер персонального повышающего коэффициента

к окладу, ставке заработной платы по учреждению (за сложность и

напряженность в работе) может быть установлен - до 0,6.».

2. Управлению по учету и распределению жилой площади мэрии

города Магадана привести нормативные правовые акты по вопросам,

отнесенным к сфере ведения, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

и распространяется на регулируемые отношения, возникшие с 01 января 2019

г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

                                    Ю. Гришан